UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:         /PGDĐT
V/v thu nộp quỹ phòng, chống

thiên tai năm 2021

           Thủ Thừa, ngày       tháng 3 năm 2021

     Kính gửi: Các trường trực thuộc.

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014; Nghị định số
83/2019/NĐ-CP ngày 12/11/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy định về
thành lập và quản lý Quỹ Phòng chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 4871/QĐ-UBND ngày 14/12/2015 UBND tỉnh
Long An về việc thành lập Quỹ Phòng chống thiên tai tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 53/2020/QĐ-UBND ngày 21/12/2020 của UBND tỉnh
Long An ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động, nội dung chi, mức chi và
Quản lý, sử dụng Quỹ Phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ Công văn 380/BCHPCTT ngày 20/01/2021 của Ban Chỉ huy phòng
chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh về việc triển khai xây dựng Kế hoạch thu,
nộp quỹ Phòng chống thiên tai năm 2021;

Căn cứ Công văn 582/UBND-KT ngày 01/02/2021 của UBND huyện Thủ
Thừa về việc xây dựng kế hoạch thu, nộp quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch  1153 /KH-UBND ngày 04/03/2021 của UBND huyện Thủ
Thừa về  kế hoạch thu, nộp quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2021;

Nhằm chủ động trong công tác phòng, chống thiên tai, ứng phó kịp thời,
hiệu quả, giảm thiểu các thiệt hại do thiên tai gây ra, góp phần thực hiện thắng lợi
các nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021. PGD huyện Thủ Thừa xây dựng Kế hoạch
thu, nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2021 (gọi tắt là Quỹ PCTT) trên địa bàn
huyện Thủ Thừa, cụ thể như sau:

I. Mục đích và yêu cầu

1. Mục đích

Huy động sự đóng góp cơ quan của cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo
dục trong huyện đóng góp kinh phí để chi cho công tác phòng ngừa, giảm nhẹ, ứng
phó và khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra trên địa bàn.

2. Yêu cầu

Việc thu, quản lý và sử dụng Quỹ phải đảm bảo đúng mục đích, kịp thời,
công khai, minh bạch, công bằng, hiệu quả và không vì mục đích lợi nhuận.

II. Kế hoạch thu Quỹ 2021

1. Đối tượng thu và mức đóng góp

1.1 Đối với cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên:

 Cán bộ, công chức, viên chức trong ngành giáo viên hưởng lương nhà nước
đóng 01 ngày lương/người/năm theo mức lương cơ bản sau khi trừ các khoản thuế,
bảo hiểm phải nộp.

1.2. Đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ

- Thương binh, bệnh binh và những người được hưởng chính sách như
thương binh;

- Cha đẻ, mẹ đẻ, vợ hoặc chồng của liệt sĩ;

- Quân nhân làm nghĩa vụ trong lực lượng vũ trang, hạ sĩ quan, chiến sĩ phục
vụ có thời hạn trong Công an nhân dân đang hưởng phụ cấp sinh hoạt phí;

- Sinh viên, học sinh đang theo học tập trung dài hạn tại các trường Đại học,
Cao đẳng, Trung học, Dạy nghề;

- Người khuyết tật hoặc bị suy giảm khả năng lao động từ 21% trở lên;
người mắc bệnh hiểm nghèo có chứng nhận của bệnh viện từ cấp Huyện trở lên;

- Người đang trong giai đoạn thất nghiệp hoặc không có việc làm từ 6 tháng
trong 1 năm trở lên;

- Thành viên hộ gia đình thuộc diện nghèo hoặc cận nghèo; thành viên thuộc
hộ gia đình ở vùng cao, vùng sâu, vùng xa; thành viên thuộc hộ gia đình bị thiệt hại
do thiên tai, dịch bệnh, cháy nổ, tai nạn;

- Hợp tác xã không có nguồn thu;

- Tổ chức kinh tế hạch toán độc lập trong năm bị thiệt hại do thiên tai gây ra
về tài sản, nhà xưởng, thiết bị; phải tu sửa, mua sắm với giá trị lớn hơn hai phần
vạn 2/10.000 (hai phần vạn) tổng giá trị tài sản của tổ chức hoặc phải ngừng sản
xuất kinh doanh từ năm ngày trở lên.

2. Thời gian thu và nơi nộp Quỹ

2.1.Thời gian thu: Thu, nộp một lần trước ngày 31 tháng 8 năm 2021.

2.2. Nơi nộp quỹ: Kho bạc Nhà nước tại huyện Thủ Thừa, số tài khoản
3751.0.1073540.00000 của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Số tiền thu Quỹ năm 2021: ( Theo danh sách đính kèm )

Trên đây là kế hoạch thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai của ngành
GD&ĐT Thủ Thừa năm 2021. Đề nghị các trường nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:     TRƯỞNG PHÒNG
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT.

    Võ Văn Mười

KẾ HOẠCH THU QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2021
(Kèm theo kế hoạch số        /KH-PGD ngày      tháng 03 năm 2021 của Phòng GD&ĐT

huyện Thủ Thừa)

Stt Tên cơ quan Số
người Số tiền Ghi chú

A Cơ quan chuyên môn

7

2,100,713

Phòng Giáo dục và Đào tạo

7

2,100,713

B Khối trường học thuộc huyện

993

252,625,287

1 MN Thị Trấn

50

11,191,521

2 MN Nhị Thành

38

8,356,942

3 MG Bình Thạnh

21

4,364,921

4 MG Bình An

18

3,669,831

5 MG Mỹ Phú

20

3,501,158

6 MG Mỹ An

17

3,895,380

7 MG Mỹ Thạnh

22

4,780,320

8 MG Mỹ Lạc

21

4,641,985

9 MG Long Thạnh

16

3,063,539

10 MG Long Thuận

14

2,763,472

11 MG Tân Thành

14

2,884,512

12 TH Thị Trấn

51

16,669,262

13 TH Nhà Dài

24

7,465,724

14 TH Nhị Thành

51

15,412,383

15 TH Bình Thạnh

42

12,550,737

16 TH Bình An

25

6,689,728

17 TH Mỹ Phú

31

9,054,380

18 TH Mỹ An

46

14,801,476

19 TH Mỹ Thạnh

32

8,494,712

20 TH Mỹ Lạc

42

11,927,343

21 TH Long Thuận

26

7,305,533

22 TH Long Thạnh

27

6,817,630

23 TH-THCS Tân Thành

38

9,445,332

24 TH Tân Long

16

3,749,286

25 THCS Thị Trấn

62

16,515,836

26 THCS Nhị Thành

34

8,818,667

27 THCS Bình Cang

26

6,893,413

28 THCS Bình An

27

7,855,886

29 THCS Mỹ An

54

11,342,749

30 THCS Mỹ Thạnh

25

5,742,241

31 THCS Mỹ Lạc

38

7,670,966

32 THCS Long Thạnh

25

4,288,423

 TỔNG CỘNG

1,000

254,726,001

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-12T06:15:19+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-12T09:09:04+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-12T09:09:04+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-12T09:09:05+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!